



ATA DA SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021
Processo Administrativo nº 115/2019

Às 11h00min (onze horas) do dia 12 (doze) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um), na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, reuniram-se a Sr. Valmi Silva Júnior - presidente da CPL, a Sra. Evanda Maria Mendes Santiago, membro da CPL e o Sr. Dayve de Freitas Cavalcante Lima, membro da CPL, designados através da Portaria constante nos autos deste processo, para realizarem procedimentos inerentes à sessão pública da Chamada Pública nº 002/2021, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº 4/2015. O Presidente da comissão de licitação esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Município de Lima Campos - DOM, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA, e divulgado no Jornal de Grande Circulação denominado "O Imparcial", sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O Presidente da comissão informou aos presentes que o período aberto para apresentação dos envelopes contendo a documentação para habilitação e os projetos de venda foi de 13/01/2021 a 11/02/2021 e que a abertura dos mesmos seria na data da sessão pública marcada para o dia 12 de fevereiro de 2021. Protocolaram os envelopes necessários para a realização do certame na sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, até o horário estipulado (8h00min as 12h00min) os seguintes Fornecedores, detentores de DAP organizados fornecedores individuais: Sr. José Irineu da Silva Filho, portador do CPF nº 721.409.843-15, Sra. Leide Ferreira Queiroz, portadora do CPF nº 693.626.103-53, Sr. Romário Araújo Pascoal, portador do CPF nº 025.333.623-60, Sra. Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, portadora do CPF nº 026.446.473-71, Sra. Elisa Silva, portadora do CPF nº 776.974.723-68, Sr. Cícero Gomes Leal, portador do CPF nº 004.759.213-30, Sra. Kelcy Maiane Sousa Moreira, portador do CPF nº 612.592.973-65, Sr. Antônio José da Silva, portador do CPF nº 845.496.963-20, Sr. May Kennedy Sousa Moreira, portador do CPF nº 059.277.283-75, Sra. Francelir Silva Soares, portadora do CPF nº 944.948.513-53, Sr. Antônio Cesar Brito da Conceição, portador do CPF nº 016.677.533-98, Sr. Francisco Gonçalves de Almeida, portador do CPF nº 734.794.033-87, Sr. Francisco Oliveira dos Santos, portador do CPF nº 013.930.163-16, Sr. Jacinto Silva dos Santos, portador do CPF nº 002.662.233-54, Sr. Carlos Rangel Oliveira Sales, portador do CPF nº 602.997.963-96, Sr. Adriel Oliveira Rocha, portador do CPF nº 608.140.403-06, Sr. Francisco Erivaldo Pereira, portador do CPF nº 811.589.713-20, Sra. Sandra Pereira Farias da Silva, portador do CPF nº 998.547.913-00, Sr. Samuel Costa Pereira, portador do CPF nº 494.376.073-20, Sr. Paulo Costa Pereira, portador do CPF nº 912.826.403-72, Sr. Edvan Santos Gomes Sales, portador do CPF nº 842.345.631-53, Sr. João Batista Moreira Lima, portador do CPF nº 007.289.523-35, Sr. José Israel de Freitas Sampaio, portador do CPF nº 282.711.143-87. O

Romario
For Cico
Keley

Adriel

Av. JK, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.

Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101

E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Francisco

Jacinto

Francisco

Cicero



Presidente da Comissão de Licitação esclareceu aos presentes à sistemática desta modalidade Chamada Pública e seus aspetos legais. Iniciados os trabalhos, a Comissão Permanente de Licitação passou a analisar os envelopes 01 "documentação para habilitação" e envelopes 02 "proposta de preços" dos proponentes que protocolaram. Após a rubrica e análise da comissão de licitação aos documentos apresentados para habilitação, a Comissão constatou que: Sr. José Irineu da Silva Filho, portador do CPF nº 721.409.843-15, Sra. Leide Ferreira Queiroz, portadora do CPF nº 693.626.103-53, Sr. Romário Araújo Pascoal, portador do CPF nº 025.333.623-60, Sra. Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, portadora do CPF nº 026.446.473-71, Sra. Elisa Silva, portadora do CPF nº 776.974.723-68, Sr. Cícero Gomes Leal, portador do CPF nº 004.759.213-30, Sra. Kelcy Maiane Sousa Moreira, portador do CPF nº 612.592.973-65, Sr. Antônio José da Silva, portador do CPF nº 845.496.963-20, Sr. May Kennedy Sousa Moreira, portador do CPF nº 059.277.283-75, Sra. Francelir Silva Soares, portadora do CPF nº 944.948.513-53, Sr. Antônio Cesar Brito da Conceição, portador do CPF nº 016.677.533-98, Sr. Francisco Gonçalves de Almeida, portador do CPF nº 734.794.033-87, Sr. Francisco Oliveira dos Santos, portador do CPF nº 013.930.163-16, Sr. Jacinto Silva dos Santos, portador do CPF nº 002.662.233-54, Sr. Carlos Rangel Oliveira Sales, portador do CPF nº 602.997.963-96, Sr. Adriel Oliveira Rocha, portador do CPF nº 608.140.403-06, Sr. Francisco Erivaldo Pereira, portador do CPF nº 811.589.713-20, Sra. Sandra Pereira Farias da Silva, portador do CPF nº 998.547.913-00, Sr. Samuel Costa Pereira, portador do CPF nº 494.376.073-20, Sr. Paulo Costa Pereira, portador do CPF nº 912.826.403-72, Sr. Edvan Santos Gomes Sales, portador do CPF nº 842.345.631-53, Sr. João Batista Moreira Lima, portador do CPF nº 007.289.523-35 e o Sr. José Israel de Freitas Sampaio, portador do CPF nº 282.711.143-87, apresentaram as documentações em conformidade as exigências do Edital, razão pela qual foram declarados devidamente HABILITADOS pela Comissão de Licitação. Dando continuidade aos trabalhos, a Comissão passou a abertura dos envelopes 02 "Projeto de Venda". Aberto o envelope, a Comissão e os proponentes presentes rubricaram as propostas neles contida. O presidente leu em voz alta o valor total da proposta de preços apresentada, conforme segue os itens cotados, as propostas dos proponentes e seus respectivos quantitativos e valores estão expressos abaixo:

FORNECEDOR	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL GERAL POR PRODUTOR
Adriel Oliveira Rocha	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	R\$ 13.742,00
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	*Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Samuel Costa Pereira <i>João</i>	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	R\$ 19.074,65
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Francisco Oliveira dos Santos (Lago Salvador) <i>Pomario</i>	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 18.840,45
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana maça	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	*Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Paulo Costa Pereira <i>Adriel</i>	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	R\$ 16.490,75
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Maxixi in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
Jore Carlos Rangel Oliveira Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 13.343,95
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
Romario Cícero Gomes Leal	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.036,40
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Banana comum, tipo coração	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Fava verde in natura	Kg	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
Romário Araújo Pascoal	Banana comum tipo coração	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 12.736,05



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Couve in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
José Israel de Freitas Sampaio <i>2605</i> <i>Romário</i>	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	R\$ 11.487,65
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	*Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
Lilian Raquel Gomes Castro da Silva <i>Adriel</i>	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.803,30
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000	
Francelir Silva Soares <i>Carlos</i> <i>Francisco</i> <i>Kelcy Francisco</i>	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 15.973,65
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00
Jacinto Silva dos Santos	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
Leide Ferreira Queiroz	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00
	Maracujá	kg	260	R\$ 6,52	R\$ 1.695,20
	Milho verde in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80
Liliana Silva	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60
	Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80

R\$ 9.363,85

R\$ 18.743,05

R\$ 15.464,55



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	*Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
Antônio Cesar Brito da Conceição	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.760,10
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	*Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
Romário João Batista Moreira Lima	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	R\$ 15.022,15
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Couve flor in natura tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Tomate cereja	kg	380	R\$ 10,57	R\$ 4.016,6	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Kelcy Maiane Sousa Moreira	Milho verde em espiga in natura	Und	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 18.521,80
	Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Francisco Gonçalves de Almeida	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 18.526,75
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	*Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
Edivan Santos Gomes Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 15.664,55
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Mamão comum in natura	Kg	570	R\$ 2,82	R\$ 1.607,40	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Vinagreira	Und	150	R\$ 1,92	R\$ 288,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
Jose Irineu da Silva Filho	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	R\$ 19.808,50
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Mamão comum in natura	Kg	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
May Kennedy Sousa Moreira	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 19.225,40
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Francisco Erivaldo Pereira	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	R\$ 12.704,50
	*Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	*Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	*Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	*Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	
Sandra Pereira Pereira Farias da Silva <i>Yore</i> <i>Romario</i>	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	R\$ 16.801,15
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	*Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Banana comum tipo corção	Kg	300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana comum, tipo prata.	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	
Antônio José da Silva	Milho verde em espiga, in natura.	Und	2.300	R\$ 1,20	R\$ 2.760,00	R\$ 14.039,60
	Vinagreira.	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Quiabo	Kg	35	R\$ 8,63	R\$ 302,05	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	*Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Maxixe in natura	Kg	200	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	
	Quiabo	kg	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20	R\$ 14.039,60
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	
	Feijão verde in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Banana comum, tipo prata	kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
	Banana comum tipo corção	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	



O presidente da comissão de licitação faz constar em Ata que alguns itens desta chamada pública foram considerados desertos, uma vez que não houve interessados em participar dos mesmos, conforme segue:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	Quant.	Status do item
4	ARROZ BRANCO, TIPO COMUM NATURAL.	Kg	5.000	Deserto
9	CARNE SUÍNA IN NATURA	KG	4.200	Deserto
15	FRANGO IN NATURA	KG	8.800	Deserto
25	OVOS CAIPIRAS	DZ	1.500	Deserto
26	PEIXE ÁGUA DOCE (TAMBAQUI, TILÁPIA, CURIMAM E PANGA)	KG	8.000	Deserto

Diante do exposto, a comissão declarou os proponentes: Sr. José Irineu da Silva Filho, portador do CPF nº 721.409.843-15, Sra. Leide Ferreira Queiroz, portadora do CPF nº 693.626.103-53, Sr. Romário Araújo Pascoal, portador do CPF nº 025.333.623-60, Sra. Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, portadora do CPF nº 026.446.473-71, Sra. Elisa Silva, portadora do CPF nº 776.974.723-68, Sr. Cícero Gomes Leal, portador do CPF nº 004.759.213-30, Sra. Kelcy Maiane Sousa Moreira, portador do CPF nº 612.592.973-65, Sr. Antônio José da Silva, portador do CPF nº 845.496.963-20, Sr. May Kennedy Sousa Moreira, portador do CPF nº 059.277.283-75, Sra. Francelir Silva Soares, portadora do CPF nº 944.948.513-53, Sr. Antônio Cesar Brito da Conceição, portador do CPF nº 016.677.533-98, Sr. Francisco Gonçalves de Almeida, portador do CPF nº 734.794.033-87, Sr. Francisco Oliveira dos Santos, portador do CPF nº 013.930.163-16, Sr. Jacinto Silva dos Santos, portador do CPF nº 002.662.233-54, Sr. Carlos Rangel Oliveira Sales, portador do CPF nº 602.997.963-96, Sr. Adriel Oliveira Rocha, portador do CPF nº 608.140.403-06, Sr. Francisco Erivaldo Pereira, portador do CPF nº 811.589.713-20, Sra. Sandra Pereira Farias da Silva, portador do CPF nº 998.547.913-00, Sr. Samuel Costa Pereira, portador do CPF nº 494.376.073-20, Sr. Paulo Costa Pereira, portador do CPF nº 912.826.403-72, Sr. Edvan Santos Gomes Sales, portador do CPF nº 842.345.631-53, Sr. João Batista Moreira Lima, portador do CPF nº 007.289.523-35, Sr. José Israel de Freitas Sampaio, portador do CPF nº 282.711.143-87, como vencedores da chamada pública, por terem apresentado propostas vantajosas para a Administração, bem como por terem cumprido as exigências constantes do Edital. Nada mais havendo a registrar em ata, o pregoeiro encerrou a presente sessão, com a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada pelo pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio, pelos proponentes e demais presentes. Lima Campos (MA), em 12 (doze) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Valmi Silva Júnior
Presidente da CPL



Evanda Maria Mendes Santiago
Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária

Dayve de Freitas Cavalcante Lima
Dayve de Freitas Cavalcante Lima
Membro da CPL

Jose Irineu da Silva Filho
Sr. José Irineu da Silva Filho
CPF nº 721.409.843-15

Sra. Leide Ferreira Queiroz
CPF nº 693.626.103-53

Leide Ferreira Queiroz
Romário Araújo Pascoal
Sr. Romário Araújo Pascoal
CPF nº 025.333.623-60

Lilian Raquel Gomes Castro da Silva
Sra. Lilian Raquel Gomes Castro da Silva
CPF nº 026.446.473-71

Yore

Elisa Silva
Sra. Elisa Silva
CPF nº 776.974.723-68

Romário

Cícero Gomes Leal
Sr. Cícero Gomes Leal
CPF nº 004.759.213-30

Edivan

Kelcy Maiane Sousa Moreira
Sra. Kelcy Maiane Sousa Moreira
CPF nº 612.592.973-65,

Sr. Antônio José da Silva
CPF nº 845.496.963-20



May Kennedy Sousa Moreira
Sr. May Kennedy Sousa Moreira
CPF nº 059.277.283-75

Francelir Silva Soares
Sra. Francelir Silva Soares
CPF nº 944.948.513-53

Antonio Cesar Brito da Conceição
Sr. Antônio Cesar Brito da Conceição
CPF nº 016.677.533-98

Francisco Gonçalves de Almeida
Sr. Francisco Gonçalves de Almeida
CPF nº 734.794.033-87

Francisco Oliveira dos Santos
Sr. Francisco Oliveira dos Santos
CPF nº 013.930.163-16

Yore
Jacinto Silva dos Santos
Sr. Jacinto Silva dos Santos
CPF nº 002.662.233-54

Carlos Rangel Oliveira Sales
Sr. Carlos Rangel Oliveira Sales
CPF nº 602.997.963-96

Romário

Adriel Oliveira Rocha
Sr. Adriel Oliveira Rocha
CPF nº 608.140.403-06

Edilson

Francisco Erivaldo Pereira
Sr. Francisco Erivaldo Pereira
CPF nº 811.589.713-20

Francisco



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



a nãgo Sandra

Sra. Sandra Pereira Farias da Silva
CPF nº 998.547.913-00

Samuel Costa Pereira

Sr. Samuel Costa Pereira
CPF nº 494.376.073-20

Paulo Costa Pereira

Sr. Paulo Costa Pereira
CPF nº 912.826.403-72

Edvan Santos Gomes Sales

Sr. Edvan Santos Gomes Sales
CPF nº 842.345.631-53

JOÃO BATISTA MOREIRA LIMA

Sr. João Batista Moreira Lima
CPF nº 007.289.523-35

José Israel de Freitas Sampaio

Sr. José Israel de Freitas Sampaio
CPF nº 282.711.143-87

Edvan

Romário

Adriell Carlos

Francisco

Kley

Francisco

Antônio Eliso

José

José Henrique

Av. JK, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.

Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101

E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br